страница 2
 страница 3
[image: ]
56 (153) от 23 декабря 2016 года

Уважаемые  ветераны и работники энергетического комплекса!
От всей души поздравляю вас с профессиональным праздником – Днем энергетика!
Вы принадлежите к замечательному братству профессионалов, которые посвятили свою жизнь важному и благородному делу – обеспечению людей теплом и электроэнергией. В современном мире энергетика является основой процветания общества. Именно от вашего труда напрямую зависит бесперебойная работа предприятий, школ, больниц, тепло и уют любого дома, а значит и качество жизни населения.
От всей души благодарю вас за самоотверженный труд и желаю безаварийной работы, экономической стабильности на предприятиях, уверенности в своих силах, бодрости духа и новых успехов в благородном труде.  Здоровья, счастья, благополучия вам и вашим близким!
Глава муниципального района             Ю.В. Стадэ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  19.12.2016  № 2072 
О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Валдайского района
	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ Валдайского района, утверждённый постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 30.12.2015 № 2067, дополнив строкой следующего содержания:

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы Валдайского района
	Наименование и номер нормативного документа
	Ответственный исполнитель
программы, исполнители 
подпрограммы
	Срок реализации

	41.
	Муниципальная программа  "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2017-2019 годы"
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 25.11.2016 № 1915
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2017-2019 годы

	
	Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения"
	
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2017-2019 годы

	
	Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского  поселения за счет средств  бюджета Валдайского городского поселения"
	
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2017-2019 годы


  
	2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
Первый заместитель Главы администрации
муниципального района	                           О.Я. Рудина

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   20.12.2016  № 2082
О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Валдайского городского поселения в 2017-2019 годах»
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Валдайского городского поселения в 2017-2019 годах», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.11.2016  № 1817:
1.1. Изложить строки 1.1.1 и 1.2.2 пункта 3 паспорта муниципальной  программы в редакции: 
	№ 
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по 
годам

	
	
	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«1.1.1.
	Показатель1. Количество обслуживаемых светильников (шт.)
	1405
	1507
	1507
	1507

	1.2.2.
	Показатель 2. Площадь обслуживаемый цветников (кв.м.)
	944,39
	944,36
	944,36
	944,36


1.2. Дополнить пункт 3 паспорта муниципальной  программы строкой 1.1.2 следующего содержания: 
	№ 
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по 
годам

	
	
	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«1.1.2.
	Показатель2. Протяженность линий уличного освещения (м.)
	932
	932
	932
	932



1.3. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной  программы  в редакции: 
«5. Объемы и  источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (руб.):
	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2017
	14413441,5
	0
	0
	0
	14413441,5

	2018
	14310500,0
	
	
	
	14310500,0

	2019
	11310500,0
	
	
	
	11310500,0


												
	1.4. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной  программы в редакции:
	«6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:
	повышение качества и эффективности освещения улиц Валдайского городского поселения;
обеспечение благоприятных условий для проживания и отдыха жителей Валдайского городского поселения; путем ликвидации борщевика Сосновского, противоклещевой обработки;
	поддержание оптимальной экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей Валдайского городского поселения;
	сохранение уровня озеленения территории Валдайского городского поселения путем выполнения мероприятий по озеленению и содержанию газонов;
	привлечение молодого поколения к участию по благоустройству территории Валдайского городского поселения.»;
	1.5. Заменить в разделе «Характеристика текущего состояния сферы благоустройства Валдайского городского поселения, приоритеты, цели государственной и региональной политики в указанной сфере, общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» цифры «1394» на « 1405», «908,39» на «944,36»;
	1.6. Исключить из раздела «Характеристика текущего состояния сферы благоустройства Валдайского городского поселения, приоритеты, цели государственной и региональной политики в указанной сфере, общая характеристика сферы реализации муниципальной программы»  слова «Из-за недостаточной разъяснительной работы ветеринарных санэпидналзорных служб среди населения о соблюдении санитарно-ветеринарных правил в целях предупреждения заражения животных и людей бешенством и другими инфекциями и несоблюдения общих требований содержания животных населением на территории Валдайского городского поселения появляется большое количество бродячих  животных, которые подлежат отлову.
	В соответствии с областным законом от 21.12.2009 № 656-ОЗ «О содержании домашних животных на территории Новгородской области» орган местного самоуправления вправе разрабатывать Порядок отлова, содержания и использования безнадзорных животных.»;
1.7. Изложить  строки 1.1 и 4.1  мероприятий муниципальной программы в  редакции:
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой 
показатель
	Источник
 финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«1.1.
	Реализация подпрограммы " Обеспечение уличного освещения "

	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
	 2017-2019 годы
	1.1.1
1.1.2
	бюджет Валдайского городского поселения 
	8906000,0
	8906000,0
	5906000,0

	4.1.
	Реализация подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству»
	 
	2017-2019  годы
	1.4.1-1.4.10
	бюджет Валдайского городского поселения
	3257441,5
	3154500,0
	3154500,0


												
	1.8. Изложить строку 1.1.1 пункта 2 паспорта подпрограммы «Обеспечение уличного освещения» в  редакции:      
	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по годам

	
	
	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1.1.
	Показатель1. Количество обслуживаемых светильников (шт.)
	1405
	1507
	1507
	1507



1.9. Дополнить пункт 2 паспорта подпрограммы «Обеспечение уличного освещения» строкой 1.1.2 следующего содержания:
	№ 
п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по годам

	
	
	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«1.1.2.
	Показатель 2. Протяженность линий уличного освещения (м.)
	932
	932
	932
	932



1.10. Изложить мероприятия подпрограммы «Обеспечение уличного освещения» в редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой 
показатель
	Источник
 финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019

	1.
	Задача 1. Обеспечение уличного освещения

	«1.1.
	Содержание сетей уличного освещения, оплата потребленной электроэнергии, реализация мероприятий по энергосервису
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района  
	[bookmark: _GoBack] 2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет Валдайского городского поселения 
	7800000,00
	8906000,00
	5906000,00

	1.2.
	Строительство линий уличного освещения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района  
	 2017-2019 годы
	1.1.2
	бюджет Валдайского городского поселения 
	1106000,00
	0,00
	0,00


	1.11. Изложить строку 1.1.2 пункта 2 паспорта подпрограммы «Организация озеленения территории Валдайского городского поселения» в редакции: 
	№ 
п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по годам

	
	
	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«1.1.2.
	Показатель 2. Площадь обслуживаемый цветников (кв.м.)
	944,39
	944,39
	944,39
	944,39


												
	1.12. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству» в редакции: 
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации:
	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2017
	3257441,5
	0
	0
	0
	3257441,5

	2018
	3154500,0
	
	
	
	3154500,0

	2019
	3154500,0
	
	
	
	3154500,0


1.13. Изложить строку 1.1 мероприятий муниципальной подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству» в  редакции:
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой 
показатель
	Источник
 финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	 комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2017-2019 годы
	1.1.1-1.1.11
	бюджет Валдайского городского поселения
	3257441,5
	3154500,0
	3154500,0



	2. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
	3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
Первый заместитель Главы администрации муниципального района	            О.Я. Рудина

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  22.12.2016  № 2089 
О внесении изменений в Перечень муниципального  жилищного фонда коммерческого использования  Валдайского 
муниципального района
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским  кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Валдайского муниципального района Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень муниципального жилищного фонда коммерческого использования Валдайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 31.08.2015 №1293, исключив строки 9-10,17. 
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет». 
Первый заместитель Главы администрации муниципального района	     О.Я. Рудина					                  
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